ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2016 - PR

7/2016

7/2016

23/02/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS PEDRO BATISTEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,

resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CAMPESTRE VET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LT     (2925)

1

Sêmen bovino da raça Holandesa, com prova oficial não inferior a

Dezembro de 2015, com base americana (USDA, HA,

INTERBULL) com habilidade transmissora predita (PTA) para leite

igual ou superior a +850 libras, com confiabilidade de prova de

produção igual ou superior a 92%, escore de células somáticas

inferior a 2,88; composto de pernas e pés superior a +1,50;

composto de úbere superior a +1,20; vida produtiva superior a

+4,0; Estatura inferior a +0,70; ângulo de casco superior a +1,45;

profundidade de úbere superior a + 1,60 e facilidade de parto do

touro de 8,0% ou menos - Marca:  CRI-1HO10466

UND 1.000,00  0,0000 18,50    18.500,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/2016

5/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/03/2016

AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, COM ENTREGA PARCELADA, MEDIANTE REQUISIÇÃO, PARA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DO DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Marema,   29   de  Março   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAREMA

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2016 - PR

7/2016

7/2016

23/02/2016

Folha:  2/2

CAMPESTRE VET COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS LT     (2925)

2

Sêmen bovino da raça Jersey, com prova oficial não inferior a

Dezembro de 2015, com base americana (USDA, HÁ,

INTERBULL) com habilidade transmissora predita (PTA) para leite

igual ou superior a +1100 libras, PTA gordura superior a + 15

libras, PTA proteína superior a +30 libras, com confiabilidade de

prova de produção igual ou superior a 97%, escore de células

somáticas inferior a 2,95; Vida produtiva superior a +5,00; estatura

superior a +0,65; aderência de úbere anterior igual ou superior a +

0,50; altura de úbere posterior igual ou superior a + 0,70;  largura

de úbere posterior superior a + 0,55; profundidade de úbere igual

ou superior a + 0,50. - Marca: CRI-1JE00793

UND 800,00  0,0000 18,90    15.120,00

3

Sêmem bovino da raça  Red Angus. - Marca: CRI-1AN1325

UND 600,00  0,0000 12,80    7.680,00

5

Sêmem bovino da raça Tabapuã. - Marca: CRI-TB0001

UND 100,00  0,0000 12,00    1.200,00

Total do Fornecedor: 42.500,00

LUCINEIA DE FRANCA EIRELI - ME     (2907)

4

Sêmem bovino  da raça Nelore. - Marca:     GUDY

UND 200,00  0,0000 10,90    2.180,00

6

Sêmem bovino da raça gir leiteiro - Marca:   STEVE JOBS

UND 100,00  0,0000 11,95    1.195,00

Total do Fornecedor: 3.375,00

Total Geral: 45.875,00

Marema,   29   de  Março   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

MARCOS PEDRO BATISTEL

Prefeito Municipal